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Felelős szerkesztő : Hajós József.

A székesfehérvári kis
gazda és föídffliyespárt.

Körülbelül két-.hete bontott 
zászlót ' Székesfefiéryáron a 

-kisgazda, és föld mi vesp á rt A z 
alakulat nem uj tulajdonképen, 
csak folytatása a' tél folyamán ' 
már megkezdett szervezkedés-; 
nék, a Földmives Szövetségnek. ’ 
Akkor a szervezkedés munka-”: 
ját félbeszakította, ‘illetve meg- j

párt, senva-kisgazda és főid- 
mívespárt keretei között heivet' 
nem foglalhat, mert mindkettő
től. bizonyos érdekkülönbség 
elválasztja, de a keresztény.alap 
és céj_velük egyesíti. Valóban . 
így áll a dolog. A gazdasági : 
alap az, amely az embereket : 
foglalkozásuk, képzettségük ’ 
szerint külön-küiön szervezet
ben, pártban tömöríti. '

, t , A mi szervezkedésünknél is,
—fojtotta a -kommunizmus ólét- í a gazdasági érdek adta -az im— 

belépése, — ‘ mostani alakuld- pulzust^ Szervezetűnknek. po? 
sát'késleltette az a szerencsét-j Irtikai párt alakulata csak a 

' len pártoskodás- és széthúzás, * külső szín, a tartalmat a gaz- 
amely a magyar földmives ősz- | daságí működés fogja adni, 
tály. között- dnlt. A nagyatádi / Egy nagy, hatalmas gazdas.gi 
és sokorópátkai kettészakadás < kapcsot akarunk teremteni, 3

. megbontotta azt az egységet,. [
. amelyre a földmives társada

lomnak feltétlenül ‘szüksége
' van,- ha azt akarja, hogy az uj 
Magyarország kiépítésénél ér
dekei biztosítva legyenek. Meg-

. voltunk azonban győződve 
arról, hogy a .két párt .közötti

■ súrlódásnak, ellentétnek’ Jneg 
kell, szűnnie. Ez a. remény ve-.

jcetetl ’ -bennünket,- -amikor a~
: szervezkedés ’.előkészitő mun< ' 

‘ kaját megkezdtük, s ma ami
kor a két párt között az egye-. 
sülés megtörtént, -anűkot T-a

’suai!

•^ozzj ~~ Íőiaáíjtürflrrw^w*̂^
megvalöSHíisához. ■ . 7" •' 

Tudom, , lesznek olyanok, 
kjkben ama kétség támácFfel,. 
högy az - uj ’ pártalakulás csak 

- még jobban megbontja Fehér
vár társadalmát a választási 
küzdelemben-; — felesleges ag
godalom. A novemberi' föriada-- 
lom óta lejátszódott események 
eléggé megviselték az emberek 
gondolkodását eléggé .megta
nulhatta mindenki, - mily irány
ban- kell dolgozni*  A- Fehér
váron már meglevő pártokkal 
u.‘ m. a Keresztényszocialista és 
Keresztény Nemzeti Párttal 
való, együttműködést elsőre is 
biztosítjuk, hiszen a cél közös. 
A gazdasági -érdek azonban 
szükségessé tette á pártalaku- 
lást. A Keresztény Nemzeti 
Párt alakításának szükségessé
gét indokolták azzal, hogy a 
középosztály, — tisztviselő, 
kereskedő, iparos — sem a 
Keresztény Szocialista munkás-

Egyes szám ára 40 fillér.

Öntudatos licrcsztcny nem olvas zsidó lapot I

mely bennünket, föld mi velőssel 
foglalkozókat. szorosan össze
köt? Micsoda- óriási munkát 

-tudunk végezni, mily nagy
szerű'eredményt tudunk pro
dukálni a' földművesek hata’.-' 
más s egyszersmind szervezett, 
tömegével. Nem a'múlt bű
neinek hánytorgatáséyaJ, -de a 
'múltból .merített tapasztalatok 
.aLipjáruJkarunk; dolgozni, — 

■építeni. ;'. - ■ ’
A meglevő gazdasági szer

vek helyett uj életképes szer
vekkel á 11 i t ásd t k ’ü 1 ön b öz ó sző -

tás stb.’" mind. olyan dolgok, 
'amelyek -• sürgés . elintézésre 
.várnak, '

Munkánk nem lokális lesz, 
nemcsak'.' Fehérvár területére 

_ szorítkozik,-• hanem egy köz-’ 
pont .'felállításával az -egész 
megye fóldnüy ességét magába 
öleli. - ,

'Még vázlataiban is óriási, 
hát még'részleteiben. Igazán 
lelkiismeretes, odaadó szeretet 
és -megértés kell a megvalósi- 
fásához; Szolgálni a-sajátot, de 
egyszersmind belekapcsolódni 
a mások érdekeidé:

Mutassuk - meg, hogy. -mi 
becsületes munkával 'akarjuk 
szolgálni a nemzet ügyét, mu-' 
lassúk meg, hogy az a sok 
vád, amellyel a háború alatt 
a földmiveseket illették, alap
talan és csak — tévedés.

Hogy nagy céljainkat meg
valósíthassuk a teljes egyet-

ertésre, együttműködésre van 
szükségünk. Ne forgácsolód- 
junk tehát szét, hanem min
den földmives tekintse erkölcsi 
kötelességének a saját szerve
zetébe^ belépni. .. ’ ’ :

Az aláírási ivek az Élőké- 
szíré- Bizottság tagjainál lesz
nek utcánként elhelyezve. A 
címeket a Fejérmegyei. Napló 
jövő számában közöljük. 

flz újságírók •*.  
kisebb csoportja, a keresztény 
magyarok — sajnos, ezek se 
mind; derekasan megálltát a próbát a vörös terror ide7 
jén. Tisztelet, megbecsülés ne.- 
kik! — Ellenben az újságírók 
nagy többségé a gerinctelenség 
díszpéldányának és a.meggyó- 

; iődé3 paprikajancsijának bizo
nyult a vörös Időszak alatt. .Nem 
dróton, de pénzen rángatták 

• őket, pénzért parádés vörösbe 
öltözködtek, mint a Náci kocsis 
május ’elseyéö. A bolzevízmust

■ szolgáló újságírók voltak azok 
a pojácák, .asík a bolsevizmns 
vás rí .bódéja előtt becsalogató-

: Ként klubáltáki Tenin, Maíx esz
méinek „világmegváltó*  mívól- 

- tat,-c-aga.sztal.ák a sarlatán uépr 
biztosokat és-elhallgatták ezek 
nek a-gazságait, melyeket pedig

■ jól ismertek..
A vörössé-vált újságírók ve- 

_ Tyt.tfo .a-.kő.-önséget, ’a megvö-

■ AfroignlröM ül ő '-'aswite' i 4 t ' ■< ■TTlglMl J™UAgj AÍIdtfrErtck óriás' ■ 

fára felül a gyetek és a csúszó- ’ 
mászóf irányítja azáltal, hogy a 
botralüzötf salátát a teknős 
szája előtt jobbra és balra tartja. 
A teknős kapkod'a saláta útán 
’és a karaván halad. A mi 
lángsörényü. toliászaink az új
ságírói páncél alól dugták ki o 
konc utan a nyakukat; a pán-, 
célteknőre felült a közönség és 
a karaván haladt — a Tiszába 
. .. meg a csődbe.

A nagy teknősök : „Népszavai 
, Vörös Újság * szerkesztői-' ter
mészetesen sokkal több embert 
vettek’a széles hátukra, rriint az 
apró vicinális vörös tollászok, pl. 
ahelyi .Népszava.*  —A „magyar" 
újságírók göndörhaju apró ma
tadorjai átmenet nélkül lettek 
lángpirosak, - - ellenben a tinta- ■ 
kulik pallérjai és előmunkásai 
előkelőén a fokozatos vedlést 
alkalmazták, többféle átmeneti 
szint öltöttek, míg végre a 
bazsarózsa mélyvörösségébén 
pompáztak.

Íme példák az életből: Kéri— 
Krammer Pál, mint .Az Est“ 
haditudósítója az osztrák gerie-

rális-.k hőstetteit énekelte, ké
sőbb Károlyi Misi erőteljes na
cionalizmusai magasztalta, végül 
a bolsevikiek sajtókulasza lett. 
— Hát még a Göndör—Krausz 
Ferenc! Ez"a tollas, de szárnyat- ' 
lan egyed: 1916*ban  minthadi- 
íudóailó, a ,Pesti Napló" bécsi 
tudósítójánál a Ferenc József- 
rendért rimánkodottj de 1918' 
bari rrár Károlyi magasztalója 
Volt, 1919-ben pedig mint vö
rösre, mázolt elvtárs irt wAz em
ber" cimü füzeteiben a burzsuj 

^éAfoírAdalmárok ellen, -- Afa- 
$yar Millner Lajos a .Világ u mún- 
natáisa a háború dicsőítője volt, 
magasztalta Hindin burgof, de 
kevéssel ntóbbméginkább dicsőí
tette a müncheni zszdd kommu
nista vezértLewiniéc — A de- 
rék Ignotus Veigelsberg Hugó, 
akit 15 éven át az újságírók 
»Andrássy házi zsidajának*  ne
vezték, szintén heveny fórra*  
dalmár lett s. Károlyi küldöttje
ként szerepelt. Svájcban — 
pénzzel felszerelve;

Folytathatnék ezt a sorozatot 
unalomig, de elég ennyi is arra, 
hogy’ a yak is észrevegye a ma
gyar újságírói gárda nagy több
ségének gerinctelenségéb-és—a-------
Jwkoricacsörgés iránti hajlékony- 
ságát - .
* Ugyan mi a lélektani oka an
nak, hogy kiváló.elmék is be
hódolnak a dekadens újságírás
nak?

A tiszavirágéletu újság nem 
elég tér az alkotó szellemnek 

szorított szenvedőhöz. Az újság 
iránya, pártérdeke, a kiadó zsar
noksága, a divatos közfelfogás: 
korlátozza egyéniségük szabad 
kifejezését, az újságírás nagy, 
szellemei nem lehetnék munka
terükkel megelégedettek, hiszen 
-ők’olyanok mint Madách Mi- 
chaelangelo ja,. aki remek szob
rokat teremthetne, de széklábat 
kell faragnia; hasonlítanak -a~,. ” 
renaissance ama festőművészei-' 
hez ’ akik •; hogy megélhessenek 
— időnkint beálltak mázolónak. 
Tudják s érzik ezt a nagy új’, 
ságirók s azért _ közülük nem 
egy: meghasonlik önmagával, 
apathikussá válik,"szellemi pros- 
titu^reü^a a fejét s oly bor
zas bonémifié züllik, akinek már 
csak egy ideálja van —' a pénz, 
aurelyen mindent megvehet.

Az apró tintakulik, sajtósá- 
meszek és kis \stréber tollászok 
élete nem ily tragikus, mint a 
szárnyszegett sasoké, ök csak 
pénzért ^hivatásos" újságírók, 
az eszmét bemondja nekik a párt, 
vagy a kiadó. Ma pirosak, hol-
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Fejérniegyi2 >•

iot terveznek a buda- 
mi tisztek* címen

ul.i.j
' > *

mp fehérek, voltaképen pedig 
’feií ^ún.bPÖ 

komoly ember lesajaálóii néz 
az újságíróra. Magam in pt tar- 
íqhv hogy az újságírás a teg- 
őrtéktelenebb irodalmi „műfaj ,. 
nemcsak ázértp mert tiszavirág 
életű cikkeket gyárt, hanem mert 
az újságírók többsége gerinc*  
telenőégével s hazug cikkirásaí- 
vár kompromittálta az újságírást. 
Az újság igy vált: szükséges 
rosszá! ‘

Eme tények megállapítása 
azért szükséges, hogy egyesült 
közreműködéssel emeljük fel az 
újságírást arra az erkölcsi ma- 
gaslatraí~níeíyen valóban kúb 
turtényezővé válhatik. ’ 

Becsüljük meg a meg nem 
alkuvó újságírókat, akik nem 
q rebach, hanem az eszmék 
szolgálatában állanak. A levitéz- 
lett Vörös firkászokat, azokat a 

. ,Federvieh“ eket pedig, akik a. 
kommunizmus őrületébe; bele

szórták a kritikátlan embere-

feli

ságirás terén\ , .
Megnyugvással ^ tesnltünk,. 

hogy már az ügyészség is köze- 
Z^óárő/érdeklödik amaz újságírók 
iránt, akik a lángsörényüket a 
kommunizmus bukásakor hir
telen ke'ndersző kévé változtatták. 
A budapesti államügyészség el
fogató parancsot adott ki Göndör 
Ferenc, Molnár. József, Tölgy 
László, Róbert Oszkár, Gellert 
Oszkár, Diószegi Tibor, Hajnal 
Jenő, Békéssé Imre éá Lengyel 
Józsel ujságirók ellen, akiket az 
ügyészség lázitás és izgatás bűn
tettével vádol. Gelléft Oszkár 
a miniszterelnökségi sajtóirodá- 

- nak minisztéri tanácsosi rang- 
, bán volt a vezetője, mig Major 

József a vidéki sajtóosztályt 
vezette. Göndör Ferenc :az. uj- 

- ■ ságirók szakszervezetének volt 
. : az elnöke.

De az igazságszolgáltatás ne 
csak' a GöndönKrauaz^féle fő- 

L mesterek iránt' érdeklődjék, .ha
nem, kutassá fel .áz-; újságírás 
vicinális vörös, gazembereit is. 

' ' Elegen vannak í Hfljóé.,

Táviratainkból.
Cailleáux ellen az állambjztos- 

ság dlen elkövetett bünKretöt 
és az Ellenséggel való egyetértés 
tpiaú megindították á büntető el
járást, ’ /'

A-kamara föly tatta a békeszer
ződés vitáját.

Hétfőn röpiratokat terjesztitek 
egész Angliában. A röpjiat qtflg - 
„Jövő“, a kormány nyilatko|i$p 
nemzél’i aggodalmakról $s nemzeti 
politikáról. A röpiratban az angpl 
kojmány tagjai • nyilatkoznak J ’ 
kormány programig járói.Bejelentik, 
hogy ősszel bevezetik a 46 órás 
munkahetet, minden munkás ré
szére méltányos munkabért állapí
tanak még, a munkásoknak biz^ 
tositják a nH^nkaíeltételek megálla
pításának hozzászólás jogát és azt 
is biztosítják nekik, hogy munká-: 
juk eredményéből részt kapjanak. 
Egészséges munkáslakásokat, meg
felelő szállító-eszközöket is ígér a 
kormány. ígéri a bányák művelési 
jogainak- megvásárlását, a kőszén 
árának emelését, hogy a munkások 
szöciáliá helyzetét javíthassa. -E 
röpiratnak az a célja, hogy a kö-- 

kormány szándékáról, míg a paP = 
lameut összeülhet.

Londonból a kormánynak bizo
nyítékok jutottak a kezére olyan 

^összeesküvésről, melyet anarchisták 
és munkások szerveztek forradalmi 
sztrájkok'rendezésére.

A bécsi polgárok tanácsának 
. küldöttsége átadta ma .duRenner 
kancellárnak azon határozatot, me
lyet a-munkás .és katonatanácsok 
túlkapásai dolgában.e lióiiap lűién^ 

' húzott. Steihn tartományi főnöY 
helyettese-kijelentette, hogy á kor
mánynak. nincSz- szüksége munkás 
és katonatanácsokra ' és. hogy az 
egész tanácsrendszer egészségtelen

■ s megakadályozza a rendes méné-' 
tet's zavarokat okoz. A munkás 
és. katonatanácsokkalszembem 
hangsúlyozza, ■hógy-. amíg a kor 

. mány munkás és-katonatanácsokat 
_megbíz hivatalos - teendők végzé-. 
rséveí, addig ' a polgári és- ipari 
tanácsokat sem mellőzheti. Rénner.

kancellár -^hogy-a^-

Egy utcai láptnáí számabin
Nagy pogromot terveznek a buda

pesti farhatalmi tisztek*  címen 
Szenzáció' haijiászó cjlfket közöl 
jrról, hogy a fővárosi karhatalom 
tisztjei a román csapatok távozása 
után ásidómészálást akarnak ren
dezni Budapestem_Ezzel szemben 
1 reggeli hírek megállapítja, hogy 
Budapestén karhatalom egyáltalán 
nincs, a katonatisztek nemcsak 
ellene Vannak minden ;progrom- 
mozgalomnak, hanem elhatározott 
szándékuk, ennek szükségé 
mutatkoznék’ Jűnden mozgalmat, 
csirában, elfojtani.

E hónap 16-án borzalmas le
letre-bukkantak a’Ludovika Aka*  ' 
démia kertjének kutjábán egy léid i 
hullátjaíáltak, a holttestet az aka- ; 
démia" három ...növendéke fedezte j 
fel, hosszabb idő’óta heverhetett [ 
a kút aknájában; teljesen ö^ze 1 
száradt összeaszott állapotban volt, j 
valósággal múmia benyomását kel- , 
tette. A rémes leletről áronnál ’j 
jelentést tettek a rendőrségen. Pe i 
regrini doktor kerületi kapitány , 
azonnal .hozzálátott a - nyomozás 1 
hoz,.sikerült megállapítani, hogy-' 
^•holttest senki'iúásé, rnintErődy -| 
Ödön budapesti polgári .iskolai 1 

“igií7gatóé,^^krmrrnf -Wta-’óküt?: tő- ■ 
hadnagy a július 24-iki ellenforra- ' 
dalomban tevékeny résztveh es j 
előljárt a.Ladovika Akadémia vé- 1 
delmében. ' .

1919. szeptember 2|.
.. Renner kancellár4^arlZ  ̂

pártokkal folytatott tárG1]5F 
folytán kijelentette, ho^yig^?” 
mányválság,. vagy parlamenti S’ 
&ág nincs, mindössze egyú 
rhasik dárca fog gazdát csei^- 
a pártok mostani hangul^ 
ítélve; Ausztriában aligha 
zik a köztársasági elnöki tisjJ*  
get, vaíószinien meghanvbiir t mostani, állapotot. * l.

A minisre ’^cs szeptembet 
17-én tart.. -,en He® 

.Ferenc kei s _ 1 miniszter, d, 
Baiógby G 3 is^ságűgvmi. 
nisz er lemondását, miniszteri 
s.ukban teljesített kiváló szo-cála 

' iáik elismerése mellett elfc4adti' 
! őket inasuktól fej méhtéllé. .
j A békekonferenc'a jövőben 
; szövetségköii koherenciává alakéi 
! át, m;ly Londonban fog üiejetn/

Ri'iner K?.ncellár sürgönyt ia^. 
' zett C'emenceauboz és ar’o^kák 

•; békíúbegácH Sah”. ij.ermain-D3n' 
; visszamaradt tagjaihoz, amelyben 
' i mertetí a széniré-ég áita tejem 
; tett Katasztrofális helyi elet, sürgős 
! séeitséget kér. •
I ’ A szövetségesek legfelsőbb ta- 
1 nácsa a bolgár békeszerredes 
t végie-ges- szöveget rm-ga-namiüití; 
' Tracir Götögors-ágé lesz, Bu^áría*  
t pndíg szabad kljáwh klp a tfn.

gerbez, ennek feltételeitr ke$^' 
- fogják megá.lapítani..

'rovására, talán csekély 
különbözet kedvéért -zsidójuk 
adják el ősi bírioaux egy ácsi- 
t’.jAv; 4) amíg akad.keJes.
é; magyar .mágnás, aíi'ur.dai- 
mának jogi védelemre szoruló 
ücyeít .keresztény ügyvédje ké
zéből kiveszi-s biZijüaVdi zsidót 
tisztel meg ; őj a.magyar és4ke~

Levél egy habroni
Rózsikéhoz.

A múltkor Szerencsés voltam, 
jssuron megismerkedni egy. fess 
"éa okos hölgyekével,..A kedves 
-tém páran tu m m a! ni egá 1 dót 1 hölgy 
nemsokára megiepetósszeiú*?

. . ”” ' . 
társalgásonkat. Kissé feszélyezve j. veszedelmet várni .
éreztem magámat, amint á bájos i'm.ig’^z így tiid beszélni.: 
kis baba jól.; m'nlatött. A kis j.

. kel éti ..hölgy igazán feszélyezhU-

lég..d- a; zsidókérdésre terelte fe I resztéfiy földmivestóí sirres eEUi*  I 
" ‘ lz: '-Xí 0-------- 1 ‘ . mindaddig, |

|- „Kérem én nőm bántom a zsi- t 
. í úót, mert .tartozom neú de a I 

ségemei s amúgy istóczi igajá*  , koníámat, iné" a sógőr jmat h 
V.... Úgy hiszen,.

I MjóS nagysád., áraínciezen, ;-sak 
- úgy..hévóuyé'ben csszeboznÓ' 

.. ősét-pír aranyi. crtélr

ban 'bóléméiegedtünk 'a zsidó' 1 ( 
kérdés tárgyalásába. A többiek 1 

-csak hal.nii hétköznapi..dolgok,.; 
kai bibeiödfek.- A táríaségn:..' ’ 

-irántam -móMá-nylást keltö

■1- V .: - ' -

i^c^^^^^Y^bégénekfelhivásábol.

. csak. a-.tánácsiéndszer' bev
i®

iemélő ..körű’
.nem vo .Tvclem^ueg e _ ., ... 
a; teához indulóban. . ' feJajt- 
.hetetleriül kíassziküs.-mosöly ki-

_ ök nvmiíiUu !ííían7^gy^^^yösah'. történté ,
. —. __ . túlkapások; -a kormány azonbarf '

'■ - Határaink.oltáraink.muhl^Tnl?/"mrost. máta 
nép valamennyi rétegének segít*’... ,,t„lg ... ,,
ségével. visszaállítsa /a törvényes;! lem, hogy a zsidókérdést vájá-’

. .* ‘ 1 ‘ ' jy hi-■: mely hírlapban fogom./ránézve ;
' báit csak'gyöksres .reformmal lehet I megnyutatóan tárgyalni. ,Isiner- 

megszüntetni, ebből-'a társadalmi J. vo a Napló zgidönjongását, a 
Imin kából -azonban- minden társa-L Jiülg vemneK. tett._ig^rU-pm et 
dalmi : csoportnak ki kell venni a hasábokon..teljesítve, megnyúg- I.

kultúránk, iskoláink családi 
tűzhelyünk. —- minden romok- 4--o— ,--------------
bán hé ver? Koldusok vagyunk! A f rendet. A "közigazgatás nag; 
nemzetek legszerencsétlenebbje.

Hősies és. önfeláldozó erőfe
szítésre • van szükség, há élni 
akarunk. Fogjon hát össze min- 

. * den hazaszerető asszony és leány 
x , segítse felépíteni újra a hazát — 

az oltárt — a tűzhelyt.
Keresztény, nemzeti Magyar- 

. országot akarunk. ...
Ugyanezt akarják a „Kérész*

• tény Szocialista Párt*,  a „Keresz
tény Nemzeti Párt“ és a „FÖld- 
rnive^ Párt*.  Ez a három párt

- az tehát, mit a közeli követvá
lasztásnál minden becsületes, 
keresztény magyar embernek

- támogatnia kell. A Magyar Asz- 
szonyok vezetői vegyék hát ke
zükbe a .cselekvést^ Fogjáúak 
munkához a városok és-falvak 
asszonyai, szervezkedjenek és 
készüljenek a nemzetgyűlésre. 
Ez a nemzetgyüléd az élet, vagy 
halál fölött , fog dönteni. Ha a 
választásnál nem vigyáztok, 
vi&szavonhatatlahul elbukik az 
ezer éves keresztény Magyaror-’

' leikeiandalító mádárcsicséfgéél 
hallhasson. A talán érdéin- 
legesen 'teljeSÍTeLle ígéretét 3- 
invhét jutalmáért: ' kedves; W 
csója eljsítíeróssel'telt s’zóriU- 
sáért... Megyek 1

• Sémi Anti, I '

részét. . . •. .”1 tatom Őt. íme:
A'svájci szociáldemokrata pár- * Ráína 

tok egyes csoportjaiban 6600 sza
vazatot adtak le a -svájci .szociál
demokráciának a 111. internaciona- . 
Jého’z való csatlakozás mellett.'és 
.11.40:0 szavazatit a. csa'lakozás 
ellen. Az ered’mény tehát bizonyos, 
-hogy a csatlakozás ellen szól.

Párisi szikratávirat szerin^ a 
szövetségesek legfelsőbbr tanácsa 
tegnap gyorsan és véglegesen 
akarta elintézni a fiumei kérdést, 

. hogy eledét vegye a. további ke’r 
lemetlefi eseményeknek, minthogy 
azonban az amerikai delegátusok 

. még nem kaptak utasítást, a ta
nácskozást ismét el kellett halaszt 
tani. '

A balti államoknak Oroszor
szággal kötendő béke Ügyében 
ülésező^konferencia elhatározta, 
hogy vámügyet egységesíti, pén
zesegységül a frankot fogadja el.

■Számtalanszor kijelentettük 
már, hogy a keresztény magyar I 
.társadalom a tisztes, becsületes 1 
zsidót nem hantja.--Hogy ilyenek I 
is sokan vannak, többször nyoma- I 
ték'osan elismertük. De ha azt I 
írjuk-,' hogy a proletárdiktatun I 
majdnem valamennyi fomaladori ’ | 

„ ---------—zsidó volt,, ha halált- kiáltunk a I
megnyugtathatom, hogy a most-^Ktm-Bélák L és Szamuel.yek fejére, I

Bájos nagysád ! A " kegyed 
gy-öngéd érz el em vi lágá.ba n m ost: 
holmi pogromok szárnycsáttö- 
gását véli.hallani. Ne. dúlják fel 
élete bájos tavaszának.virányait 
semmiféle lelkcttipró érzések. 
Mindén a levegőben röpködő 
hírekkel, véleményekkel dacolva 

felszínre került zsidó-kérdés ár
tatlan muáiusnál nem egyéb, 1 
mert: 1) önöknek, mint „Isten- 

. választolt népének/ oiaaian ou. 
álla zsidóvédeíem megtestesü
léseképpen a JRotschild-csoport; ■ 
2) emellett a mélyenfiszlelt Kül
föld védőszárnyait sem mond
hatják önök csak platonikusok- 
nak; 3) a keresztény magva-ság 
sem veszedelmes támadó mind-, 
addig, amíg soraiban olyan mág
nesek állanak, akik már több 
év óta volt, keresztény bérlőjük

ha a baditerményesek, . u-zsorásoj 
és hadi milliomosok tömegévé 
egyszer c mindenkorra le-.a^J0^ 
Számolni, ez csak 'nem*  zsi'dóűldö- 
zés,? Ezek érdekében csak ne® 
deputációztak ? Az a panasza 
hogy általánosítunk ? Nem igjz- 
Ha egy falkában kilencven bien*  
és tiz bárány van, az hiénaM**  
A bolsevizmus, a hadiuzsoiásű 
és lánckereskedők kilencven szí 
zaléka zsidó.volt. Gyászos tön 
ségük itt nyilvánvaló. Ez 
hiába tiltakoznak.

■
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Két érdekes nyilatkozat
Ismeretes, hogy február 2-áo 

a vármegyeházán tartott tör
vényhatósági naggyülésen haza
fias tiltakozások hangzottak el 
a már akkor is dühöngő vörös , 
terror ellen. Á megye hazafias 
érzésének eme kifejezését, az 
országos lapok sokféleképen el
ferdítették. A valóság megérté-' 

~~ Sét szolgálja az itt leadott két 
nyilatkozat.

Nyilatkozat.
Alulírott ezennel kijelentem, 

hogy az „Est*  február 3-iki szá- 
' mában foglalt és nekem tulajdo

nított kijelentést:
„A m egy egy ü lés i határozatot a 

mágnások puccs? tette lehetővé, 
•azol$é a mágnásoké; akik pénzü
ket, értékeiket, pénzzé tehető va
gyonukat már >lőre kiküldték 
Svájcba, azzal a szándékkal, ha az 
-ellenforradalmi puccs nem'sikerül, ' 
kimenekülnek az országból “

lelkiismeretem’ szerint nem te- | 
bettem volna meg, nem is ezt [ 
akartam kifejezésre juttatni, hanem ] 
a következő gondolatot : • i

„Hát Önök,- akik folyton azt 
hangoztatják, hogy a mágnások j
miUiÓikat már’ előre “kiküldték'r- - 
Svájcba avval' a,szándékkal, hogy j 
pénzüknek utána szöknek, hogy i 

^Tételezhetik fel a tisztikarról, hogy , 
részt vesz egy olyan puccsban,;

„„mely-ellenkezik a népköztársaságra 1 
letett esküjévé! ?“ i

Ha szavaim nem igy hangzottak, ; 
úgy az,csakis annak az izgatott
ságnak tulajdonítható, amelyben- ; 
gémét es tiszttársaimat a katona
tanács fenyegető és terrorisztikus 
magatartása. folytán elfogott, ' de ; 
hogy ezt akartam mondani, azt ■. Még az- átkozott proletárdik-

- j. táturatelejéniörténk min dón a 
- Az újságcikk által nekem impu- I háztartási -alkalmazottakat szak-

hJva ,irtott írtekeile- 
Milton tárgyaltuk ue^t: jta*.  
viselQtarsunxHak ezen Kjerer-iésáj 

aM a ■is®**  wáomá- 
I su.?*  szerint minden- tárgyi alapot 

nélkülözőnek és olyanJak 
shettük, melyet ő -a mi elózeies 
megkérdezésünk nélkül és a^nak 
te tett, hogy mt őt arméí- 

kogy bármitóe nyilatkozat 
tételétől tartózkodjék, megái a^i- 

■tottnk arra szóló erkölcsi kötele
zettségünket, hogy u nyilaik órai
ban foglalt feltevések alaposságál 
kétségbe vonjuk és kifejezést ad
junk annak^ hogy ilyen feltevések 
a tisztikar többi tagjanak gondo
latában sem merültek fel.

Miutámz akkor már minden
ben ellenforradalmat szimatoló 
terror megfosztott minket annak . 
lehetőségétől, hogy a, vármegye 
minden tiszteletünkre méltőiőuráit" 
érintő , sértéssé! szemben-elfogtait' 
álláspontunkat akkor gróf Szedőé- ■ 
nyi. Viktor és • gróf Eszter bázy-i 
László urakkal magánúton történt 
bizalmas közléseinken telfil. még 
nyilvánosságra is hozzuk,erre szóló - 
kötelezettségünknek ma készseggel 
eleget teszünk.'

Kmft.
Dr.- Jeszenszky Antal

hírek.
Gróf Károlyi József - 

Üldözték a hoSák szelíd galamb 
letked,

^vették a rablók ősi magyar telked 
-Elzdre-halálra. .keresettek téged. 
Mert hazafi voltál... ez volt ez 
, 'vétked,
S bajdostál miatta...

S mi a kedves után, ki elhagyott 
min két,

Fáj ónt iözüigeitük omló kön ínyein
ket !

Haiottat sirattunk, — gyilkosok 
halottját,

Kiknek beste szivét jaj. meg nem 
hatották. ■

Könyörgések, könnyek...

S míg az átok "földjéit mi kóny- 
nyet ejtettünk.

Tan el is feledtük, hogy laknak 
felettünk ... •

Hogy istenünk van még, ki nem 
hagy el minké:,

S aki visszahozza eltűnt kedve- 
sínket — -

Tán el is feledtük

Ls im visszajöttél

Székesfehérvár szab. kir. város 
“ rendőrfőkapitányától.

Hirdetnfény
__ A román katonai psrancatiok*  
ság többször J^joíontetter — 
ezúttal újból haogsutyözza,hogy 
minden Béreimet, amit román 
katonák elkövetőeí, a román 
katonailérparancsűokuágnál kell . 
bejelenteni, ahol a sőcniem $<>*-  
gős kivizsgálásáról es ortroa 
sáról gondoskodni fognak.

Ebből folyólag a^polgár g 
részéről a román katonákkal, 
szemben elkövetendő legkisebb 
bántalmazást, különöien pedig 
tettlegességet a legerélyesebben 
fogja megiorohii a román kato
nai hatóság. , '

Szfehérvár, 1919. szept.,20.
' ■y Dr. Zavcros s k. 

rendőrtől íipitauy.

c

Keresztény lány 
ne menjen zsidóháihoz 

szolgálni. . /
Érdemes gondolkodni a szer

kesztőségünkhöz érkezett alábbi 
soroson:

• -s nagy itt„
-“txJ

Soha nem hervadó nagy csokrot 
kői öt lünk ;

Szeretet virága mindé a egyes szála,.
Oh tudom,, szemedben nincs ked

vesebb nála.
Mert kü szív kötötte?.'

istenünk az égben: halld meg hő . 
—tman kai.
Hiszen mindig buzgók jók vol

tunk irántad, -
Halld, meg es hazánknak legyen.'-

' becsületszavamra kijelentem.

kijétentest tudatosan már csak 1 szervezetbe tömörülni kénysze- 
azér.l sem tehettem, mert egy fe- ritették és a gyűléseken oly

■ jéfmegyei mágnásl^sem .d^niérek, ; kevés munkát és horribilis bé-
aki pénzét vagy' e'gyébb vágyónál , rákét .állapítottak ott meg, hogy
külföldre küldte ,vólng. • '-sokan, állami.hivatalnok nejei, c

Á-,'jelenleg uralkodó izgatott ykénytelenek' rotttrck -teljében 1
■ hangulatra és az ellenem irányuló ; magunk-dolgozni, még ázások '•

hajszára? való1'„tekintettel kérésem ; zsjdó rüfke mind henyél, és ~
. áz,' hogy ezen nyitatkö’zatom pub- .pnulat'. A nyári munka inár el- 

fogottsjnostjömeges^n ;5n-

- Polgármesierválasztás. A 
[gyrmmszter felszólította a vá- 

na*  óságot, hogy a- dr.. Saafa 
la nyugalomba yómrlásá által .- 

megüresedett, polgármesteri’állást 
„mmeftelőSbiottsék. be. Ennek az 
alapján valószínűleg?a. csütörtöki • 

k_x_x-----.-ji. ,, L- ,

Ws lenó . zs.űu. lüi ’ á s ege jt és ere

— Szűk a főreJHskola, Újra 
meg u ra felmerüld hír, hogy vá
rosunk végre valáhí-.ra polgári fiú
iskoláról is fog gom'oskódni. Na
gyon itt vo na az Ideje, hiszen 
tanuló ifjúságunk száma annyira . 
megnövekedett, begy hozcpi.,Co
láink nem elégségesek befoga
dására. A gimnázium nyit 
páibuzamos osztályt, mert ez igen 

, drága mulatság, a reáliskola, az 
idéq hármat is nyiUit, mégis ke
vésnek bizonyult ’móobi inté
zet most lepett hnnállásanak CC ± 
esztendejébe, de soha annyi nö« 
vendéke rém volt, mint ebben a 
tanévben. A tizenegy osztályban 
összesen 540 tanuiő iratkozott be, 
a magántanulókét'nem pzáraitva. 
Félekezetek szerint ez a szám igy 
oszlik meg: romai kathoakus 298, 
gör. kath. 1, reíoimátus 68, evan
gélikus 14, unitárius 2, gör. keleti 
1, neolog zsidó' 140, orthodpx 
zsidó 16. MikoT~íz'Intézet, jelen- 

' légi hajlékát egv negyedszázaddal 
ezelőt megépítettek, háromszáz-ta
nulóra 'számitól áK s ehhez a 
számhoz szabták\iz épület arányait. - 
Most már majdnem a kétszerese 
szorong benne, képzelhetni, mily 
keserves állapot ez! A bajon nem .

W1" PWrt1! rn rfM
'LoTal 'számirapeajg^kg.n^jgfej? " , _ 

emyTd'r

■

az l-L.Í*  J .
; .'S’műj iz októberi kö.zgyü-^ 
lesén megejtik’a^alasztáE^ JelöF-'" 
leknek ez ’*4ö  szerint a kövelke- 
zösei említik:- Holly Géza dr. 

.ügyvéd, Kerekes Lajos dr., voit 
varos; főtegwő _éi helyettes pol 
gumeste/, Lajos, árvaszéki
ü nők, helyettes polgármester, Szn-

József .dr. ügy ve dT Zavaros 
Aladár dr. heljelyettes főkapitány.- 
-- Javasolni-*  fogj a még a tanács 

"hogy drJ Farkas István aljegyzőt, 
aki mar hosszú ideje^isö aljegyzői 
teendőket lát el, első aljegyzőnek . 
belyettesittessék bé megfelelő fize
téssel.

■*  — üdvözlés Bartos János ke
rületi kormánybiztosnál ma dél
előtt - tisztelgett a vármegye; s 
tisztikara Balassa Sándor h. 
alispán, vezetésével. Á ti”ztvite- 
lök üdvözletét Balassa Sándor 
h. alispán to.mács^Tt^, Bartos 
János kerületi kormánybiztos az 
üdvözlésért hálás köszönetét 
mondott, s kérte a nehéz, mun
kájához a tisztviselők odaadó 
támogatását.

— a székesfehérvári zeneok
tatók összessége a szociáldemok
rata pártból kilépett.

;■ •... KIVONAT: [
Fejérvátmegye központi tiszti- vV™ Hp^r.pgy . . •

■ a * ■ Stiszti fllfoenek • |-' Jg aki rSvid. -kél bél alatt
Jegyzőkönyvéből. ' ■ | a.harmadik-leányt küldőm

Szám: 1 jkv. ’ j éh oly erkölcstelenek, déázért
— .?,A,Túrgy: Jenő-áli^ánnak a j mindenik leány után meg kell

törvényhatósági bizottság- 1919. év i Tizetnem a~ttragy---^.er.’ó—— 
febrúárhó 3.án tartott közgyülé- ! most lnár természetben kivan .
sére vonatkozó nyilatkozata. . *']  az a zsidó áss ony csiráét,

i nüíláslisztet, libazsírt, stb. sőt 
Ha.ározat. . .. flzt ^ézöm ínL>g arany órát és 

Fejérvármegye központi (isztvi-•; emeieteg ' házat is fog .kérni
selői folyó évi s^Pptembei' hó 10-. j0aközelebb. 
én tartott értekezletükön megálla- ■ ...

- pitották a következőket:
'• A székesfehérvári forradalmi 
munkás és katonatanácsoknak a 
szociáldemokrata és radikális pár
tok, vezetőivel a vármegyei tiszt
viselők ellen 1919. év február, hó 

,5-én intézett ismeretes támadása 
alkalmával Szüts Jenő alispán a 
törvényhatósági bizottságnak feb
ruár hó 3-án tartott közgyűlésére 
vonatkozó nyilatkozatában olyan 
kijelentést tett, amely szószerinti- 
értelmezésében a bizalmatlansági 
határozat határozatát'azon.mágná
sok puccsának minősítette, akik . 
^értékeikéit Svájcban elhelyezvén, ; 
kimenekülnek az országból*.  i

Mindig. >zt olvasom becses 
lapjában Tekintetes Szerkesztő 
ur, hogy zsidót' ne segítsük-, ne*  
vegyünk'.semmifélét nála, igen 
ám” de hol Szerezzünk cselédet,- 
mikor nincs ■ keresztény hely
szerző vagy egy leány otthon, 
ahol csak kér. családok kapnas 
jó, erkölcsös leányokat. Lám 
más városokban ebben nincs 
hiányt Vagy talán még is igaz 
lesz, hogy Magyarország zsidó 
PalesztiriV lesz? Mindenesetre 
jó lesz a sajtó és a rendőrség, 
figyelmét felhívni az ilyen zsa
roló intézetre-is.

£gy állami hivatalnok nejt.

sok 'péqz. ; S '
— Esküvő. Bék.efi József\és 

Fehér Mimiké l. hó' 21-én ‘d. u. 
fél 5 órakor tartják .esküvőjükét a . 
székesegyházban.' (Minden' kdön 
értesítés helyett.)*  -

— Eegyelfiú a Jőszámvevöii-____
len A polgármester a tizenkettes 
bizottság vizságalatai alapján 
Maron István városi főszám vevő 
elten hivatali mulasztások nmén 
a fegyelmit megelőző vizsgála
tot rendelte el.

— Az ármegállapitó bizottság 
tegnap délután ülést tartott, _ 
amelyen a kávéházi, vendéglői, 

^^jj^Esütési. és fodrász árakat 
határolta meg. Az árakról á kö- 
zöneAg\ utján fog
értesítést szerezni.

— A városi közigazgatási 
bizottság . több tágjának a' man
dátuma már lejárt. A legközelebbi 
közgyűlés lesz hivatva a mandá- 
tumdk' meph/'So2dbbitására. Az 
újból megválas7*angó  bizottsági 
tagok : K-iil isiváy, dr Kuthy Jó
zsef, Kováts Á. Sándor, dr. Lőwy

■ Károly és dr. Holly Géza*
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— A gazdakor gyűlése ma, 
^'vasárnap elmarad.

— Köszönetnyilvánítás Mind
azok,^kik drága jó anyánk teme
tésén * * megjelepuLszivesek voltak, 
fogadják hálás köszönetünket. A 
gyászoló Liszt család.

tükörrel .márvánnyal eJádo,. Sütő-.Ü \ asz
talosnak >

■ Egy bakkecske, uszőkeeskecske.. és w 
bií-lalm. való sertés ■ eladó. Zámoly-üíea, 11. .

Kerekék, kercksinek éíeláúszerert . Jfcse* 
teltetnek Budai-út 16.—l’gyanott munkás-, 
puhák "elad k, . • " •

Kisgazdának.'v.i,io. ve.tógvp eía.iv. ’típpent. 
vaskeraskvdőn'él,-Mór., ' ‘ •**■-■
.. Egy elegáns gigg eladó.' Sár-uM 18‘. sz.

Férfi szabósághoz egy varrólány felvéti- ' 
tik, Satichenyi-Ui 52. .'

„Szervizek,- valódi bőrsxókek, szőnyeg 
Sodronybetetex- vaságy, selye.nruha varró
gép eladó. Rakóezy-u. 31. „i. •

Keresek egjr patkányirtáshoz citót jó fi
zetéssel, Felsőkirálysor 20. ' -

Gyönyörű egyes magánfogat ő éves fcpic** 
kancával eladó. Magyarnál, Vórusniaty-tér 
2. l’gyanott egy kényelmes vhajtókocsi és*

• eladó. < 2—2
k Egy igáskccsi es egy tákaréktüshely eS

15 éves-fiur.uhák Öreg-utca 21, szám alatt 
cindók. ’’

Cimbalom, konyha be rendezés, salongarfi* 
túra eladó. Vörös marty-tér r 3. szám !•» 
emelet, 3—3

— A ’
Amíg élek, nem sejti senki, hogy 

szeretlek, ■ \
S ha meghalok, kit érdekelne az ! 
Nem akarom, hogy tudják, ‘mily 

szánandó lélek,
■ Kinek sírját úgy .jelveri á .gaz.

- - Miért .hallgassam a világ gúnyo
lódásait?

Miért áruljapv-el fájó titkomat ? 
Tartsa meg mindenki hazug..ál-.

szánalmait,
Csők te keresd fel néha síromat.
Látogass hiegi ha ott künn leszek 

-i- Mhagy ottan;
Ahol minden fii tudja yievedet 
ós nem érzem majd keresztnek -i - 

a keresztet rajtam, ' •• ‘
íla. egyszer ráhajtottad fejedet.

.Miit yaittu.

"■ Ágnes asszon^peséi ■ 
. Meg kell figyelői azt a serény 
munkát mi! egyesek a zár 
alatt levő; íomnm-nist/'k-ér’deké- 
ben utón útfélen kifejtenek.

Azt líirdetTk és terjesztik — 
felelősségérzet nélkül -r ha Ez 
vagy Az nem lett volna a. direk
tórium tagja, vagy politikai 
megbízott, vagy akármi más 
alkalmazottja a bandita kormány
zatnak, akkor-Shékesfehérvárott 
csúnya világ lett volna. De 
mivel hála a Gondviselésnek ! 
épen Ez meg Az vállalta azt a 
törheB hivatalt: megmenekültünk 
minden Szerencsé ti ön ségtól, 

.. Ezek a hazug. hirterjesztök 
•bajtársai és' szövetségeséi a 
bőrkabátos terroristáknak.

Mindazok, akik vállalkoztak 
valamely functióra a terror 
alatt — egyforma elbírálás *alá  
esnek. y.. * '■

“ / Nem. szabad ilyesmire vállal 
kozni senkinek.sem.

Nem rajtuk mullott, hogy itt 
npm volt'haláleset, hanem a 
golyón^ mely három szereneséb t

í hiwamtákftHk
—~áz.--.utasUUe^yyere^esöye elé: 

állít ja és pőréreVétköztetvd útnak 
ereszt - nfim Tehet. erényének 
betudni 'asf, ha áz utak életét 
meghagyja, míg társai ezalatt 
térdig gázolnak á vérben. Hát 
a központi direktórium aegise 
alatt a vármegyében'nem történ-

- -fék gyilkosságok ? Nem ennek 
. az ártatlannak hirdetett központ

nak a fenhatósága és védőszár
nyai alatt történtek az atrocitá
sok ? •' ,

Hasztalan jönnek Ágnes asz- 
ezonynak segítségére a hazug 
ágnesek,

. , , 4 Virradattól késő estig, f.
, Hégi rongyát mossa-mossa

. -. Je a foltot ki nem ""'mossa cg.yik 
sem. ‘

Azt a mocskot ami a lepedőn 
esőtt, sem a tiszta 1 viz, sem a 

-sulykoló ki nem tisztítja többé. 
Hazánk történetének örökös 
szégyenfoltja marad az a 134 
napos förtelem, mit Kun Béla- 
és gaz érdektársai uralmának 
fog egy lapon megörökíteni a 
história és ez egyformán bűne 
a haramia vezérnek és alvezérek 
úgy mint a közvitézeknek.

Nincs mentség számukra.

Az Apolló színház a nyolc órai 
záróra következtében — nem tart 
előadást.

Az Uránia színház ma szombat 
este fél 7 óraj. (Mia May „Próba
házasság") valamint a vasárnapi 
fér 5 órai ifjúsági előadást és a
fél 7. órai rendes előadástmeg-
tartja, a fél 9 órai egyelőre elma
rad. A megváltott jegyek érvénye
sek. . ’ . ■

Elsőrendű férfi női és gyer
mek cipők kaphatók. Kna- 
zovitzky divatáruházában.

TT '/ • . • . T tu rania-saimnas.
Hétfőn és kedden: 

rrx * (SzcpíbnriíeFTió 22 és 23-án) n 

PSYlANDER FILM | |. 
0 Nordísk film! ‘ 

Azerélmeskedés.
Remek pótnwsor.

Szerdán és csütörtökön,
szeptember- hó 24 és ;25-é'n :

Főúri dráma 4 fely.

Péntek, szombat, vasárnap, 
szeptember 26, 27 és 28:án :

PSylander Editfi
. főszereplésévé!! I !

Rikkants lány
- Színmű 4 felvonásban.
Vasárnap fél 5 órakor-ifjúsági 
\ ' előadás ?
1. Törpék is óriások, 3 felv.
2, Majom világ. 3. Bandrka 

számtani feladványa ... .

msri

közösség tudomásáré 

jesen megfelelő . - 

ASZTALOS-ÜZLETET 
nyitottunk.

A közönség szives pártolá
sát kérjük: V ;

Damnitzky és Györy
z Büdai-ut 3, sz.

E25

- .xFo?h.á.zalt’. fegyházak- stb. éjjeli őrzéséhez jól .bevált 
erős fényhatást! lámpákat kölcsönbe ad. Hatóságokat, karha
talmi parancsnokságokat világitó eszközökkel ellát. Elvállal 
"Mdenféle mezőgazdasági gépjavítást. Benzinmotorokat, dyna- 
StíSiVtt0? berendezési tárgyakat Javit. Cséplési raunká- 
rendelkezésre? £"1” VegiendÖ ’avitásol<boz szakmunkásokat

Felvilágosítást 
a műszaki irodaad.

fIGYELEM!
Mindazok, akik jól elkészített

- 21 óhajtanak, fordulja- 
bUil3l najf bizalommal
Kertész Fereric és Társai
céghez, ahol a leggyorsabban 
és a legjutányosabban ké
szíttetnek elsőrendű polgári 
és katonai, valamint gyér 

mekrubák és javítások.
Szives pártfogást kér: 
Kertész Ferenc és Társak 

Távírda-utca 6. sz.

Értesítési—
Készítek mindenféle vörös
réz és vasiéhoz ““"kát.

Szesz, conac, likőr, törköly - 
és. bórszpiö lepárojó készü- 
léket, pince gazdászati cik*  

■* Kék, cukorgyárak, vendég
lői, kávéházi és kórházak

* összes konyhai főzőedények
• berendezése,, továbbá pá- 
“liTTká főző, mosörésnüzhely- 

üstöket,, permetezők, és 
szénkenegeíörgepék 

mindennemű elnézések és . 
.ónozásók, 'kémény és lágy 
forrasztások,7vás- és íém- 
esövezetékek;- — Megren-

■ délések javítások gyorsan 
pontosan eszközöltettnek.

JGrotz Kálmán utóda Molnár
• István rézműves.,

r Hal-Tér 16. sz-. Szfehérvárott.

I RTE SÍ T ÉS -
8H . Van szerencsém a n. é" 

I közönség tudomására hoz- 
[ nir,.högy Simor-ut.ca.9.sz. 
;K^ házban levő;., üzletem

EcM^aesték és 
kefe árukat.—; Szóba és. údvar- 
sepröket. Mindennemű 

. gazdasági eszközöket. > 
Elsőrendű bőrfzsirok és kocsi 
kenőcsök káhatólr.

Minden törekvésem. oda irányul, 
hogy úgy a helybeli, mint a vidéki 
vevő, közönséget olcsón; és jól tudjam, 
kiszolgálni Kérem a nagycrdemü''k’ö- 
zönség szives pártfogását. .

Kiváló tisztelettel Szemes Gyula,
- . . . Simor-utca 9.

NÉÍÍ&H

Telefon : 
Székesfehérvár 72.

Értesítés.
Á n. é. közönséget tiszte,’ 

lettel értesítjük, hogy kőmü- 
vés és beton mozaik üze
münket újból megkezdtük 

sirkeret és kripta 
készítését jutányosán válla), 
juk :

Královits Imre és
Schneider Adolfné 

kőmüves-é s betonvállal, 
kozók. Erzsébetligétspr IQ,

APRÓHIRDETÉSEK.
Használt gyógyszertári üveget vt^ek ha 

bejelentik éihozatom, Szüts Róbert gy<.gY. 
szeriara, Városházatlt. g

Mindenest azonnal felvesz a szent ImÁ ' 
konviktús “(Szechenyi-utca.) , o

Egy fújtató,-üllő, nagykalapács és tófe^ 
fele szerszám eladó. Csapó-u. 17. (j_r

Szakképzett gépész állást keres azonnal
Cim ; ’Jaith. József, Jnncsár-u. 7. n - 

_ Po'gári i&kolai tanárnő órák;
vizsgára- előkészitesf elvállal, i

ad magán.

bárom la eladó. Saf; Hí tézóség; ■

■ Nagy mángorló liszt.vagy.Wz.icrt ■ eléái- 
] rélenúö. úgy 'szintén l'utonU; "fazsaluk
■ icstő allwuyok, stb. eladó vagy cserélendőd
I Kempclenter -2. haha. O—9
•' Szép.n ke '•nunxá’zö'iutal leány dválTl 
i madeira, íbclidieu vs tarka hrnzest, ha 
j-anyagot is kap hozza. — TejkezeJesben

■ jártás gaz casbZony vidéki pleban'.araj-ke.*
1 iistetd.'. (Keresztény Nők 'Szkvétsctre Szc-
I minárium, Hív., órák péntek d. e, l'1—42:

HitI Mindenes - fczöleány .az 
! Távirdá-t tca 3.- szám’.
I frissen trágyázott cuzaii'ldek, t >bbidőn

Eládó 
tjot'i éld : |
M .zxn-t :4.í Etjy éves.-süMö

I "s’zaiiK : >. &

! Égy pár 42-es.jj bag££.a >;z:
I l\ncnn láb zárvédő cíado. József-

4 ’ . Kárpitos munkákat., valamint a:
I bútorok, feldoígnzasa^ szolid cs

Jíi hangú zongorát a asn*  : -,n >t beibe'
vennék-•egy.-t-Hiuhii reszűné'. Ferenc ""József-*

_ .ffly _ ISISSÉ
tiazjér. ■ - ■ ' ' .

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

Egy mlndenesfjj kerestetik ^Pete niúter*  
jpében. , \ ■ 3-3 ‘

Élveszett 8 drb. kacsa Tolnay-u. 13- st- 
alatt. A becsületes megtaláló, vigye visstf, 
illő jutalolomban részesül. 3—^ ,.

Egy igáskocsí ejadó' vásártér 13. 
alatt. ' .

Uj hálószoba eladó. Bővebbet Kaniemttky 
bprbély-üzlet. Rákóczi-u. 23;
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